'^â/ma/ya QÁ/Z^^ú^loot/ í3^
Rua São Paulo, 355-Jd.Renê-CEP 18135-125 [ Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 ] São Roque/SP

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 | Fone: (11) 4784-8444 j Fax: (11) 4784-8447
Site: www.carnarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: Gamarasaoroque@carnarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

REQUERIMENTO N° 212/2016

c

c

C'» .•••«•
•

É:/ '. -

I "X l Aprovado I i Rejeitado

[~5I POR UNANIMIDADE

Com

e

_ volo{s).Favoráveis
_voto(s) Contrários

Eni QM / OT ! ^0\ b

de Oliveira

Solicita informações sobre a possibilidade de
finalização do asfaltamento da Avenida Antônio
Panneilini (trecho com inicio um pouco à frente do
Restaurante e Hotel Stefano até o Bairro Jardim

Mosteiro).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que há um trecho da Avenida Antônio

Panneilini (trecho com início um pouco à frente do Restaurante e Hotel Stefano até o
Bairro Jardim Mosteiro) que ainda não está asfaltado, fato que causa inúmeros
transtornos aos moradores que procuraram este Vereador em busca de solução para o
problema.

Posto isto, ADENILSON CORREIA. Vereador da

Câmara Municipal da Estância Turística dè São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,
observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta
Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade do Executivo providenciar' a

finálização do asfaltamento da Avenida Antônio Panneilini (trecho com início um pouco à
fi-0Pt;0 (jo Restaurante e Hotel Stefano até o Bairro Jardim Mosteiro)?

1.1. Se afirmativo, informar quais as providências que estão sendo adotadas e uma
data prevista ou aproximada para o início da obra.

1.2. Se negativo, justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de. Freitas, 22 de

junho de 2016.

/

SON dORREIí

RE KALUNGA)

Vereador

1° Vice-Presidente
PROTOCOLO N" CETSR 22/06/2016 - 09:06:54 03559/2016

/vtc

PREFEITURA DA ESTÂNCIA

TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SÂO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0634/2016-GP

São Roque, 18 de julho de 2016.

Assunto: Requerimento n° 212/2016, de autoria do Vereador Adenilson
Correia.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, eis anexa a
manifestação do Departamento de Obras.

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

DANIEL DE OLI\€IRA COSTA

PREFE TO

Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada

Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps.-

CETSRi2i/07/20Í6-Í4í36:27 4l6é/201é F1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SAO ROQUE

"ESTANCIA TURÍSTICA"

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE OBRAS

15 de julho de 2016

Ao GP

Prezado (a) Senhor (a)

RESPOSTA (S) PARA REQUERIMENTO (S) DA CÂMARA: N° 212 DE 22/06/16 -
VEREADOR (ES): ADENILSON CORREIA

1. Sim.

2. O Executivo Municipal informa ao Nobre Vereador que acionou os
setores competentes para análise técnica, buscando projetar e angariar recursos
para "finalização do asfaltamento da.Averiida Antonio Panneilini, observando os
princípios de conveniência e oportunidade, sem que possa prever data, nesta
ocasião, para o início da obra.

3. Resposta prejudicada.

Sem mais,
Atenciosamente

/E.F.N.-

LUCIANO DOBREIS ACACIO

iiRETOR DO DEPARTAMENTO DE OBRAS